
第39回 北信越国民体育大会 リージョンプラザ上越

速報 NO.1-1/4　　体操競技 少年男子 成績一覧表 平成30年8月25日（土）・26日（日）

班 県名 監督 ゼッケン 選手名 所属名 順位 順位 順位 順位 順位 順位 個人総合 順位 団体総合 順位

1 長尾　駿佑 小松大谷高校 12.050 6 10.550 9 11.450 3 13.500 1 10.650 13 10.550 11 68.750 6

2 前田　岳琉 小松大谷高校 9.700 17 3.100 19 0.000 19 9.700 17 9.750 16 0.000 19 32.250 19

3 高田　知己 県立金沢辰巳丘高校 11.200 12 10.600 8 9.400 16 13.200 2 10.350 15 10.850 9 65.600 10

4 高野　　護 小松大谷高校 10.800 15 8.600 15 10.250 11 11.050 15 9.000 17 4.050 16 53.750 15

5 澤田　千風 小松大谷高校 9.650 18 7.700 16 6.800 18 11.050 15 7.350 19 1.300 18 43.850 17

43.750 37.450 37.900 48.800 39.750 26.750 234.400 4

6 柴田　大輔 関根学園高校 12.500 1 11.050 5 12.450 1 12.450 5 12.000 1 12.100 3 72.550 1

7 保倉　秀翔 県立加茂高校 12.250 2 11.050 5 11.750 2 12.650 4 11.400 7 11.650 6 70.750 4

8 宮沢　楓大 関根学園高校 12.000 7 11.150 4 10.250 11 11.100 13 11.300 8 11.750 5 67.550 7

9 北澤　寛太 加茂市立若宮中学校 11.300 11 4.200 18 10.350 10 12.450 5 11.550 5 10.950 7 60.800 14

10 百目鬼大揮 関根学園高校 0.000 20 9.500 13 11.350 6 0.000 20 12.000 1 11.800 4 44.650 16

48.050 42.750 45.900 48.650 46.950 47.300 279.600 1

11 小林　風馬 塩尻志学館高校 12.150 4 12.400 1 11.450 3 12.450 5 11.450 6 12.250 2 72.150 2

12 小口　晃斗 岡谷工業高校 12.100 5 9.300 14 9.800 14 11.100 13 11.050 10 10.300 13 63.650 12

13 大野　拓馬 長野東高校 11.200 12 10.250 12 10.450 9 12.750 3 10.750 12 10.500 12 65.900 9

14 早川　拓実 大町岳陽高校 11.100 14 10.450 10 9.450 15 11.600 11 11.150 9 10.800 10 64.550 11

15 國府方翔月 大町第一中学校 12.250 2 10.700 7 11.400 5 11.600 11 10.800 11 9.900 14 66.650 8

47.700 43.800 43.100 48.400 44.450 43.850 271.300 2

16 荻枝　隆介 富山東高校 11.700 8 11.700 3 11.350 6 12.300 9 11.900 4 12.400 1 71.350 3

17 内藤　大和 富山商業高校 11.450 10 10.350 11 10.100 13 12.350 8 10.650 13 8.000 15 62.900 13

18 中嶋　　颯 龍谷富山高校 11.600 9 12.200 2 10.850 8 11.700 10 12.000 1 10.950 7 69.300 5

19 大口　輝羅 富山市立堀川中学校 9.900 16 6.800 17 6.900 17 9.350 18 8.550 18 1.850 17 43.350 18

20 松本　　錠 氷見市立南部中学校 3.950 19 0.000 20 0.000 19 9.000 19 0.000 20 0.000 19 12.950 20

44.650 41.050 39.200 45.700 43.100 33.200 246.900 3
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【訂正版】 ゴシック体でアンダーラインの箇所を訂正



第39回 北信越国民体育大会
リージョンプラザ上越

平成30年8月25日（土）・26日（日）

速報 NO.1-2/4　　体操競技 少年男子 団体総合

順位 総合得点

1 279.600

2 271.300

3 246.900

4 234.400

速報 NO.1-3/4　　体操競技 少年男子 個人総合

順位 県名 選手名 所属 総合得点

1 新潟 柴田　大輔 関根学園高校 72.550

2 長野 小林　風馬 塩尻志学館高校 72.150

3 富山 荻枝　隆介 富山東高校 71.350

4 新潟 保倉　秀翔 県立加茂高校 70.750

5 富山 中嶋　　颯 龍谷富山高校 69.300

6 石川 長尾　駿佑 小松大谷高校 68.750

県名

新潟

長野

富山

石川

速報 NO.1-4/4　　体操競技 少年男子 種目別第１位

種目 県名 選手名 所属名 得点

新潟 柴田　大輔 関根学園高校 12.500

長野 小林　風馬 塩尻志学館高校 12.400

新潟 柴田　大輔 関根学園高校 12.450

石川 長尾　駿佑 小松大谷高校 13.500

新潟 柴田　大輔 関根学園高校 12.000

新潟 百目鬼大揮 関根学園高校 12.000

富山 中嶋　　颯 龍谷富山高校 12.000

富山 荻枝　隆介 富山東高校 12.400
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第39回 北信越国民体育大会 リージョンプラザ上越

速報 NO.1-1/4　　体操競技 少年女子 成績一覧表 平成30年8月25日（土）・26日（日）

班 県名 監督 ゼッケン 選手名 所属名 順位 順位 順位 順位 個人総合 順位 団体総合 順位

1 松村　朱里 大町岳陽高校 14.650 1 14.900 1 14.300 3 14.900 1 58.750 1

2 坂口　彩夏 大町岳陽高校 14.600 2 13.650 3 15.450 1 14.600 2 58.300 2

3 原田野々花 大町岳陽高校 12.950 9 12.200 9 12.100 9 13.700 5 50.950 7

4 桐原　楓乃 会田中学校 13.350 6 9.600 14 12.000 11 12.050 13 47.000 12

5 國府方杏月 大町第一中学校 13.500 4 13.500 4 14.300 3 14.600 2 55.900 3

56.100 54.250 56.150 57.800 224.300 1

6 竹田　佳奈 県立大聖寺実業高校 12.250 13 8.700 16 10.750 16 11.850 14 43.550 15

7 武谷珠穂呂 金沢市立兼六中学校 13.200 8 10.650 11 13.050 8 12.150 12 49.050 11

8 斉藤わかば 県立大聖寺高校 11.850 17 10.600 12 11.850 12 12.300 10 46.600 13

9 竹田　美月 加賀市立東和中学校 12.800 10 9.900 13 11.050 13 9.550 17 43.300 16

10 田丸　未唯 小松大谷高校 12.250 13 7.950 17 9.500 17 10.350 16 40.050 17

50.500 39.850 46.700 46.650 183.700 3

11 山田　深月 県立長岡大手高校 13.450 5 13.350 5 13.650 6 13.850 4 54.300 5

12 小林つつみ 中越高校 13.250 7 13.200 6 14.500 2 13.400 6 54.350 4

13 室橋　佳澄 県立長岡大手高校 12.500 11 14.300 2 12.100 9 12.750 8 51.650 6

14 渡辺　咲心 東京学館新潟高校 13.600 3 12.500 7 10.900 15 12.900 7 49.900 10

15 渡辺帆乃香 関根学園高校 12.000 16 12.350 8 13.350 7 12.300 10 50.000 9

52.800 53.350 53.600 52.900 212.650 2

16 相山　夏穂 富山商業高校 12.300 12 11.800 10 13.850 5 12.400 9 50.350 8

17 中田　帆南 氷見高校 9.550 19 1.950 19 7.100 20 7.750 19 26.350 19

18 観堂　七緒 富山市立新庄中学校 12.200 15 9.550 15 11.000 14 11.450 15 44.200 14

19 黒畑　咲季 富山市立新庄中学校 10.650 18 6.650 18 9.000 18 8.700 18 35.000 18

20 堂前　沙南 氷見市立北部中学校 9.500 20 1.800 20 8.150 19 6.450 20 25.900 20

44.700 29.950 42.000 40.300 156.950 4

21 中家　璃奈 県立鯖江高校 11.850 12.650 13.850 13.300 51.650

22 深沢こころ 県立鯖江高校 13.450 13.000 13.800 13.350 53.600

23 宗　　万凜 県立鯖江高校 13.400 14.400 14.900 13.350 56.050

24 加藤　梨優 県立鯖江高校 12.400 8.450 12.300 12.100 45.250

25 赤穂　羽奈 県立鯖江高校 12.600 12.350 12.200 12.900 50.050

51.850 52.400 54.850 52.900 212.000
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【訂正版】

ゴシック体でアンダーラインの箇所を訂正



第39回 北信越国民体育大会
リージョンプラザ上越

平成30年8月25日（土）・26日（日）

速報 NO.1-2/4　　体操競技 少年女子 団体総合

順位 総合得点

1 224.300

2 212.650

3 183.700

4 156.950

0 212.000

速報 NO.1-3/4　　体操競技 少年女子 個人総合

順位 県名 選手名 所属 総合得点

1 長野 松村　朱里 大町岳陽高校 58.750

2 長野 坂口　彩夏 大町岳陽高校 58.300

3 長野 國府方杏月 大町第一中学校 55.900

4 新潟 小林つつみ 中越高校 54.350

5 新潟 山田　深月 県立長岡大手高校 54.300

6 新潟 室橋　佳澄 県立長岡大手高校 51.650

福井

県名

長野

新潟

石川

富山

速報 NO.1-4/4　　体操競技 少年女子 種目別第１位

種目 県名 選手名 所属名 得点

長野 松村　朱里 大町岳陽高校 14.650

長野 松村　朱里 大町岳陽高校 14.900

長野 坂口　彩夏 大町岳陽高校 15.450

長野 松村　朱里 大町岳陽高校 14.900

跳馬

段違平行棒

平均台

ゆか



第39回 北信越国民体育大会 リージョンプラザ上越

速報 NO.1-1/4　　体操競技 成年男子 成績一覧表 平成30年8月25日（土）・26日（日）

班 県名 監督 ゼッケン 選手名 所属名 順位 順位 順位 順位 順位 順位 個人総合 順位 団体総合 順位

26 今　　勁太 富山大学 13.100 4 11.150 13 11.150 14 12.850 11 10.050 16 11.450 12 69.750 14

27 鎌田　　彬 富山大学 13.550 1 12.300 4 12.900 5 12.600 13 12.450 6 12.650 4 76.450 5

28 山本　翔太 富山大学 12.000 13 11.150 13 11.550 11 13.200 5 10.850 14 11.250 14 70.000 12

29 遠藤　明富 駒澤大学 12.900 7 13.350 1 13.000 4 13.150 6 13.050 4 12.900 2 78.350 2

30 若狭　康佑 筑波大学 12.700 8 12.850 2 13.200 3 14.300 1 13.750 1 13.550 1 80.350 1

52.250 49.650 50.650 53.500 50.100 50.550 306.700 1

31 榊原　藤悟 Ｋ'Ｓ体操クラブ 5.350 20 9.950 17 9.050 19 0.000 20 10.050 16 8.900 19 43.300 19

32 神保　晃洋 建設ドットウエブ 9.550 19 0.000 20 0.000 20 9.300 19 0.000 20 0.000 20 18.850 20

33 松村　真広 筑波大学 10.900 16 5.450 19 10.050 17 12.000 16 9.850 18 11.800 10 60.050 18

34 中島　　数 東海大学 11.500 15 10.350 16 10.050 17 10.450 18 9.750 19 10.250 17 62.350 17

35 柳　　勇希 順天堂大学 12.950 5 11.650 10 12.550 7 12.950 8 11.100 13 12.100 7 73.300 9

44.900 37.400 41.700 44.700 40.750 43.050 252.500 4

36 小堺　健也 新潟経営大学 12.950 5 11.450 11 13.450 2 13.850 2 13.100 2 12.200 6 77.000 4

37 池田　斗南 新潟経営大学 12.150 12 11.800 8 12.450 8 13.500 4 11.950 11 12.700 3 74.550 7

38 島　　風之 新潟経営大学 13.350 2 11.850 7 13.650 1 13.700 3 12.650 5 12.500 5 77.700 3

39 中川　諒哉 日本体育大学 12.400 11 12.800 3 12.200 9 12.950 8 13.100 2 12.000 8 75.450 6

40 東端　郁実 新潟経営大学 12.450 10 12.050 6 12.700 6 12.900 10 12.250 7 10.600 15 72.950 10

51.150 48.500 52.250 54.000 51.100 49.400 306.400 2

41 小野沢泰典 大町岳陽高校(教） 10.600 17 9.150 18 10.900 16 12.000 16 10.850 14 10.600 15 64.100 16

42 中山　　将 国際武道大学 11.950 14 10.750 15 11.500 12 12.500 14 11.700 12 11.450 12 69.850 13

43 岩穴口智彬 信州大学 10.200 18 11.200 12 11.000 15 12.250 15 12.000 8 9.400 18 66.050 15

44 五十嵐太一 静岡産業大学 13.300 3 11.800 8 11.900 10 13.000 7 12.000 8 11.900 9 73.900 8

45 萬井　智己 明治大学 12.650 9 12.150 5 11.350 13 12.850 11 12.000 8 11.750 11 72.750 11

48.500 45.900 45.750 50.600 47.700 45.700 284.150 3

46 石川　大貴 鯖江高校（職） 14.150 12.600 13.650 13.850 14.300 14.700 83.250

47 岡　　準平 德州会体操クラブ 12.300 12.200 0.000 14.000 0.000 10.850 49.350

48 榊原　颯太 朝日生命 0.000 11.700 13.700 13.550 13.900 13.950 66.800

49 川本　稜馬 福井県体操協会 13.950 13.950 14.050 12.650 14.100 13.750 82.450

50 大久保圭太郎 順天堂大学 13.800 12.600 14.200 14.900 12.500 11.750 79.750

54.200 51.350 55.600 56.300 54.800 54.150 326.400
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第39回 北信越国民体育大会
リージョンプラザ上越

平成30年8月25日（土）・26日（日）

速報 NO.1-2/4　　体操競技 成年男子 団体総合

順位 総合得点

1 306.700

2 306.400

3 284.150

4 252.500

速報 NO.1-3/4　　体操競技 成年男子 個人総合

順位 県名 選手名 所属 総合得点

1 富山 若狭　康佑 筑波大学 80.350

2 富山 遠藤　明富 駒澤大学 78.350

3 新潟 島　　風之 新潟経営大学 77.700

4 新潟 小堺　健也 新潟経営大学 77.000

5 富山 鎌田　　彬 富山大学 76.450

6 新潟 中川　諒哉 日本体育大学 75.450

県名

富山

新潟

長野

石川

速報 NO.1-4/4　　体操競技 成年男子 種目別第１位

種目 県名 選手名 所属名 得点

富山 鎌田　　彬 富山大学 13.550

富山 遠藤　明富 駒澤大学 13.350

新潟 島　　風之 新潟経営大学 13.650

富山 若狭　康佑 筑波大学 14.300

富山 若狭　康佑 筑波大学 13.750

富山 若狭　康佑 筑波大学 13.550
鉄棒
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第39回 北信越国民体育大会 リージョンプラザ上越

速報 NO.1-1/4　　体操競技 成年女子 成績一覧表 平成30年8月25日（土）・26日（日）

班 県名 監督 ゼッケン 選手名 所属名 順位 順位 順位 順位 個人総合 順位 団体総合 順位

26 大矢　奈菜 順天堂大学 12.500 5 12.600 1 12.950 1 11.800 7 49.850 2

27 渡邉　　楓 武庫川女子大学 12.700 2 10.850 6 12.700 3 12.750 2 49.000 5

28 吉田　優香 日本体育大学 12.250 6 12.300 3 12.800 2 11.900 6 49.250 4

29 橋本真依子 日本女子体育大学 12.650 4 8.850 9 12.300 6 11.400 8 45.200 8

30 捧　　莉穂 至学館大学 12.700 2 10.400 7 11.300 8 12.500 5 46.900 7

50.550 46.150 50.750 48.950 196.400 1

31 斉官　志織 筑波大学 10.200 9 12.100 4 12.450 4 12.600 3 47.350 6

32 上田　聖菜 国際武道大学 9.700 11 9.000 8 10.750 9 8.450 11 37.900 10

33 吉田　麻利 金沢循環器病院 9.500 14 6.850 11 7.650 13 6.050 13 30.050 13

34 大野　木遥 金沢星稜大学 9.600 13 0.000 15 7.000 14 4.850 15 21.450 14

35 千葉　未来 金沢学院短大 0.000 15 6.200 14 0.000 15 5.950 14 12.150 15

39.000 34.150 37.850 33.050 144.050 3

36 田中　　慈 ＲＩＺＥ体操クラブ 10.000 10 8.100 10 9.300 12 10.300 10 37.700 11

37 岡村　和美 日本体育大学 12.250 6 12.550 2 12.400 5 13.050 1 50.250 1

38 小林　花帆 東京女子体育大学 13.400 1 12.000 5 11.850 7 12.550 4 49.800 3

39 溝口　愛華 日本女子体育大学 12.250 6 6.550 13 10.750 9 8.450 11 38.000 9

40 梅澤　杏奈 アクシス体操教室 9.700 11 6.800 12 10.450 11 10.550 9 37.500 12

47.900 39.450 45.450 46.450 179.250 2

41 ダンコ絵里香リン 福井県スポーツ協会 14.100 13.900 14.750 12.600 55.350

42 柴田　莉歩 福井県スポーツ協会 12.800 13.150 13.900 13.300 53.150

43 夏目　侑香 武庫川女子大学大学院 12.250 11.350 13.400 12.900 49.900

44 臼井美風優 福井県スポーツ協会 13.600 14.000 13.650 14.300 55.550

45 四方奈々依 福井県スポーツ協会 13.500 14.600 13.950 13.000 55.050

54.000 55.650 56.250 53.500 219.400

福井県はオープン参加
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第39回 北信越国民体育大会
リージョンプラザ上越

平成30年8月25日（土）・26日（日）

速報 NO.1-2/4　　体操競技 成年女子 団体総合

順位 総合得点

1 196.400

2 179.250

3 144.050

速報 NO.1-3/4　　体操競技 成年女子 個人総合

順位 県名 選手名 所属 総合得点

1 長野 岡村　和美 日本体育大学 50.250

2 新潟 大矢　奈菜 順天堂大学 49.850

3 長野 小林　花帆 東京女子体育大学 49.800

4 新潟 吉田　優香 日本体育大学 49.250

5 新潟 渡邉　　楓 武庫川女子大学 49.000

6 石川 斉官　志織 筑波大学 47.350

県名

新潟

長野

石川

速報 NO.1-4/4　　体操競技 成年女子 種目別第１位

種目 県名 選手名 所属名 得点

長野 小林　花帆 東京女子体育大学 13.400

新潟 大矢　奈菜 順天堂大学 12.600

新潟 大矢　奈菜 順天堂大学 12.950

長野 岡村　和美 日本体育大学 13.050

跳馬

段違平行棒

平均台

ゆか


